

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Quatipuru
Município de Quatipuru
Registro de Preços Eletrônico - 9/2024-011/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/06/2024 17:24	28/06/2024 18:00	09/07/2024 09:00	12/07/2024 09:00	12/07/2024 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	249,20	60	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	3,80	1.000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	27,82	192	h	Homologado	Menor Preço
	0004	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	126,89	96	h	Homologado	Menor Preço
	0005	POÇO TUBULAR D= 6"	762,97	500	M	Homologado	Menor Preço
	0006	PROTEÇÃO E ANÁLISE DE POÇO PROFUNDO	7.926,50	10	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	BOMBA SUBMERSA 2 CV (SEM TUBULAÇÃO)	4.175,69	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	BOMBA SUBMERSA 3 CV (SEM TUBULAÇÃO)	3.941,45	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIÂMETRO DE 6 POLEGADAS, ELÉTRICA, TRIFÁSICA, POTÊNCIA 5,5 CV	6.383,57	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIÂMETRO DE 6 POLEGADAS, ELÉTRICA, TRIFÁSICA, POTÊNCIA 7,5 CV	12.704,37	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM - 100 M	1.074,21	5	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0012	QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO - 2CV	1.596,53	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO - 3CV	2.655,64	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO 220V 5CV	2.881,48	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO 220V 7,5CV	2.927,86	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	CABO ELÉTRICO PP 3 X 4,0 MM2, 750 V	20,83	380	M	Homologado	Menor Preço
	0017	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6,0 MM2, 750 V	29,75	120	M	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	606.944,61				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/06/2024 - 17:21	EDITAL Nº 9-2024-011 - SERVIÇOS DE PERF. E INST. DE POÇOS - 2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



12/07/2024 - 10:04:37	Negociação aberta para o processo 9/2024-011/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 9/2024-011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/07/2024 - 11:18:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2024-011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/07/2024 - 15:14:32	Envio de Propostas Readequadas 9/2024-011/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/07/2024 às 17:15.
12/07/2024 - 15:26:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2024-011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/07/2024 - 15:31:05	Documentos solicitados para o processo 9/2024-011/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2024-011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/07/2024 - 15:34:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2024-011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

A FARIAS RIBEIRO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 54.105.292/0001-56 - Endereço: Travessa Ouricurizinho - CEP: 68703050 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99106-0979

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	SEDOP	SEDOP	60 M²	212,48	12.748,80
	0002	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	SINAPI	SINAPI	1.000 M²	3,57	3.570,00
	0003	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SINAPI	192 h	27,24	5.230,08
	0004	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	SINAPI	96 h	126,45	12.139,20
	0005	Poço Tubular d= 6"	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500 M	643,38	321.690,00
	0006	Proteção e análise de poço profundo	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10 UN	6.684,84	66.848,40
	0007	Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)	SEDOP	SEDOP	2 UN	3.558,88	7.117,76
	0008	Bomba Submersa 3 CV (sem tubulação)	SEDOP	SEDOP	2 UN	3.361,34	6.722,68
	0009	Bomba submersa para poços tubulares profundos diâmetro de 6 polegadas, Elétrica, trifásica, potência 5,5 cv	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4 UN	5.420,90	21.683,60
	0010	Bomba submersa para poços tubulares profundos diâmetro de 6 polegadas, Elétrica, trifásica, potência 7,5 cv	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2 UN	10.751,55	21.503,10
	0011	Corde de poliamida 12 mm - 100 m	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5 PÇ	918,26	4.591,30
	0012	Quadro de comando - proteção trifásico - 2CV	SEDOP	SEDOP	2 UN	1.384,23	2.768,46
	0013	Quadro de comando - proteção trifásico - 3CV	SEDOP	SEDOP	2 UN	2.277,43	4.554,86
	0014	Quadro de comando - proteção trifásico 220V 5cv	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4 UN	2.467,89	9.871,56
	0015	Quadro de comando - proteção trifásico 220V 7,5cv	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2 UN	2.507,01	5.014,02
	0016	Cabo elétrico PP 3 x 4,0 mm², 750 V	PRÓPRIA	PRÓPRIA	380 M	17,75	6.745,00
	0017	Cabo elétrico PP 3 x 6,0 mm², 750 V	PRÓPRIA	PRÓPRIA	120 M	25,29	3.034,80
TOTAL DO LOTE							R\$ 515.833,62
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 515.833,62	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
--------	------------



Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra em lona com plotagem de gráfica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:36	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	60	R\$249,20	R\$ 14.952,00	Sim
ARAUJO & SOUZA CONSTRUCOES, PROJETOS E CREDITO LTDA	26.431.904/0001-65	10/07/2024 - 07:07:58	Placa de obra	Bim Impression	60	R\$249,20	R\$ 14.952,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:34:31	serviço	serviço	60	R\$249,20	R\$ 14.952,00	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SEDOP	SEDOP	60	R\$241,85	R\$ 14.511,00	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 20:57:36	lona	artesanal	60	R\$249,20	R\$ 14.952,00	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	60	R\$249,20	R\$ 14.952,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim
ARAUJO & SOUZA CONSTRUCOES, PROJETOS E CREDITO LTDA	26.431.904/0001-65	10/07/2024 - 07:07:18	Limpeza	Serviço próprio da empresa	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:35:07	serviço	serviço	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SINAPI	SINAPI	1.000	R\$3,76	R\$ 3.760,00	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 20:58:45	serviço	serviço	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	192	R\$27,82	R\$ 5.341,44	Sim
ARAUJO & SOUZA CONSTRUCOES, PROJETOS E CREDITO LTDA	26.431.904/0001-65	10/07/2024 - 07:09:27	Encarregado	Serviço próprio da empresa	192	R\$27,80	R\$ 5.337,60	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:36:52	serviço	serviço	192	R\$27,82	R\$ 5.341,44	Sim



A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SINAPI	SINAPI	192	R\$27,71	R\$ 5.320,32	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 20:59:31	serviço	serviço	192	R\$27,82	R\$ 5.341,44	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	192	R\$27,82	R\$ 5.341,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	96	R\$126,89	R\$ 12.181,44	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:37:26	serviço	serviço	96	R\$126,89	R\$ 12.181,44	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SINAPI	SINAPI	96	R\$126,81	R\$ 12.173,76	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:00:21	serviço	serviço	96	R\$126,89	R\$ 12.181,44	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	96	R\$128,89	R\$ 12.373,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Poço Tubular d= 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	500	R\$762,97	R\$ 381.485,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:38:09	serviço	serviço	500	R\$762,97	R\$ 381.485,00	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500	R\$739,03	R\$ 369.515,00	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:08:48	serviço	serviço	500	R\$762,97	R\$ 381.485,00	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	500	R\$762,97	R\$ 381.485,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Proteção e análise de poço profundo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	10	R\$7.926,50	R\$ 79.265,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:38:43	serviço	serviço	10	R\$7.926,50	R\$ 79.265,00	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10	R\$7.678,16	R\$ 76.781,60	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:09:43	serviço	serviço	10	R\$7.926,50	R\$ 79.265,00	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	10	R\$7.928,50	R\$ 79.285,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2	R\$4.175,69	R\$ 8.351,38	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:39:36	proprio	proprio	2	R\$4.175,69	R\$ 8.351,38	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SEDOP	SEDOP	2	R\$4.052,40	R\$ 8.104,80	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:10:39	ebara 2cv	ebara	2	R\$4.175,69	R\$ 8.351,38	Não



FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	2	R\$4.175,89	R\$ 8.351,78	Sim
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	---	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Bomba Submersa 3 CV (sem tubulação)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2	R\$3.941,45	R\$ 7.882,90	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:39:59	proprio	proprio	2	R\$3.941,45	R\$ 7.882,90	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SEDOP	SEDOP	2	R\$3.825,50	R\$ 7.651,00	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:11:36	ebara 3cv	ebara	2	R\$3.941,00	R\$ 7.882,00	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	2	R\$3.941,45	R\$ 7.882,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Bomba submersa para poços tubulares profundos diâmetro de 6 polegadas, Elétrica, trifásica, potência 5,5 cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	4	R\$6.383,57	R\$ 25.534,28	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:40:49	proprio	proprio	4	R\$6.383,67	R\$ 25.534,68	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4	R\$6.191,11	R\$ 24.764,44	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:12:26	ebara 5,5cv	ebara	4	R\$6.383,57	R\$ 25.534,28	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	4	R\$6.383,57	R\$ 25.534,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Bomba submersa para poços tubulares profundos diâmetro de 6 polegadas, Elétrica, trifásica, potência 7,5 cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2	R\$12.704,37	R\$ 25.408,74	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:41:20	proprio	proprio	2	R\$12.704,37	R\$ 25.408,74	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$12.313,87	R\$ 24.627,74	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:13:18	ebara 7,5cv	ebara	2	R\$12.704,37	R\$ 25.408,74	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	2	R\$12.704,37	R\$ 25.408,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Corda de poliamida 12 mm - 100 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	5	R\$1.074,21	R\$ 5.371,05	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:41:47	proprio	proprio	5	R\$1.074,21	R\$ 5.371,05	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5	R\$1.043,06	R\$ 5.215,30	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:14:44	poliamida	plasmodia	5	R\$1.074,21	R\$ 5.371,05	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	5	R\$1.074,21	R\$ 5.371,05	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0012 - Quadro de comando - proteção trifásico - 2CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2	R\$1.596,53	R\$ 3.193,06	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:42:17	proprio	proprio	2	R\$1.596,53	R\$ 3.193,06	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SEDOP	SEDOP	2	R\$1.553,99	R\$ 3.107,98	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:20:05	Plus PTC	Vinyl Eletric	2	R\$1.596,53	R\$ 3.193,06	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	2	R\$1.596,21	R\$ 3.192,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Quadro de comando - proteção trifásico - 3CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2	R\$2.655,64	R\$ 5.311,28	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:42:42	proprio	proprio	2	R\$2.655,64	R\$ 5.311,28	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	SEDOP	SEDOP	2	R\$2.579,92	R\$ 5.159,84	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:20:54	Plus PTC	Vinyl Eletric	2	R\$2.655,64	R\$ 5.311,28	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	2	R\$2.655,64	R\$ 5.311,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Quadro de comando - proteção trifásico 220V 5cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	4	R\$2.881,48	R\$ 11.525,92	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:43:07	proprio	proprio	4	R\$2.881,48	R\$ 11.525,92	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4	R\$2.798,68	R\$ 11.194,72	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:21:06	Plus PTC	Vinyl Eletric	4	R\$2.881,48	R\$ 11.525,92	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	4	R\$2.881,48	R\$ 11.525,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Quadro de comando - proteção trifásico 220V 7,5cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2	R\$2.927,86	R\$ 5.855,72	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:43:52	proprio	proprio	2	R\$2.927,86	R\$ 5.855,72	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$2.843,61	R\$ 5.687,22	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:21:41	Plus PTC	Vinyl Eletric	2	R\$2.927,86	R\$ 5.855,72	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	2	R\$2.927,88	R\$ 5.855,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Cabo elétrico PP 3 x 4,0 mm2, 750 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	380	R\$20,83	R\$ 7.915,40	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:44:28	proprio	proprio	380	R\$20,83	R\$ 7.915,40	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	380	R\$20,18	R\$ 7.668,40	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:22:47	PP 3 x 4,0 mm2	pix film	380	R\$20,83	R\$ 7.915,40	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	380	R\$20,83	R\$ 7.915,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Cabo elétrico PP 3 x 6,0 mm2, 750 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	05/07/2024 - 16:45:37	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	120	R\$29,75	R\$ 3.570,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	11/07/2024 - 18:44:53	proprio	proprio	120	R\$29,75	R\$ 3.570,00	Sim
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	11/07/2024 - 20:35:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	120	R\$28,83	R\$ 3.459,60	Sim
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	11/07/2024 - 21:23:39	PP 3 x 6,0 mm2,	pix film	120	R\$29,75	R\$ 3.570,00	Não
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	12/07/2024 - 08:49:12	serviço	serviço	120	R\$29,75	R\$ 3.570,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	60 dias
ARAUJO & SOUZA CONSTRUÇOES, PROJETOS E CREDITO LTDA	26.431.904/0001-65	60 dias
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	60 dias
TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	60 dias
FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	60 dias
A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/07/2024 - 16:45:38	606.944,61 (proposta)	38.439.109/0001-00 - PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 18:44:53	606.945,01 (proposta)	09.408.942/0001-88 - J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	Cancelado
11/07/2024 - 20:35:30	588.702,72 (proposta)	54.105.292/0001-56 - A FARIAS RIBEIRO LTDA	Válido
11/07/2024 - 21:23:40	606.943,71 (proposta)	34.661.892/0001-93 - TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	Válido
12/07/2024 - 08:49:13	607.156,41 (proposta)	46.063.571/0001-76 - FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
12/07/2024 - 09:17:28	580.000,00	38.439.109/0001-00 - PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
12/07/2024 - 09:20:29	575.000,00	46.063.571/0001-76 - FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
12/07/2024 - 09:22:00	500.000,00	38.439.109/0001-00 - PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
12/07/2024 - 09:22:54	498.000,00	46.063.571/0001-76 - FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
12/07/2024 - 09:23:29	470.000,00	38.439.109/0001-00 - PARA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
12/07/2024 - 09:24:06	515.833,62	54.105.292/0001-56 - A FARIAS RIBEIRO LTDA	Válido
12/07/2024 - 09:28:44	469.000,00	09.408.942/0001-88 - J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	Cancelado



12/07/2024 - 09:29:04	465.000,00	46.063.571/0001-76 - FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Cancelado
12/07/2024 - 09:29:28	450.000,00	09.408.942/0001-88 - J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	Cancelado
12/07/2024 - 09:30:26	437.000,18	38.439.109/0001-00 - PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	12/07/2024 - 15:34:58	54.105.292/0001-56 - A FARIAS RIBEIRO LTDA	HABILITAÇÃO.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/07/2024 - 17:44	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	38.439.109/0001-00	Desclassificado	437.000,18
2º	J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	Desclassificado	450.000,00
3º	FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	46.063.571/0001-76	Desclassificado	465.000,00
4º	A FARIAS RIBEIRO LTDA	54.105.292/0001-56	Arrematante	515.833,62
5º	TATU SERVICOS DE PERFURACOES E HIDRAULICA LTDA	34.661.892/0001-93	Classificado	606.943,71

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/07/2024 - 09:13:33	Pregoeiro	Bom dia Senhores licitantes
12/07/2024 - 09:15:12	Pregoeiro	Declaro aberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 9/2024-011/2024. Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA.
12/07/2024 - 09:15:25	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/07/2024 - 09:15:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/07/2024 - 09:15:46	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
12/07/2024 - 09:15:46	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
12/07/2024 - 09:15:46	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
12/07/2024 - 09:15:47	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
12/07/2024 - 09:16:00	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/07/2024 - 09:16:00	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/07/2024 - 09:31:00	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
12/07/2024 - 09:32:48	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/07/2024 às 09:37:48.
12/07/2024 - 09:37:49	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 12/07/2024 às 09:42:49.
12/07/2024 - 09:37:49	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 515.833,62, R\$ 606.943,71
12/07/2024 - 09:42:49	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 12/07/2024 às 09:42:49. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
12/07/2024 - 10:03:08	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



12/07/2024 - 10:04:37	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 437.000,18.
12/07/2024 - 10:04:37	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
12/07/2024 - 10:26:21	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 12/07/2024 às 12:26.
12/07/2024 - 11:03:20	Pregoeiro	Peço que o arrematante de lote se posicione via chat agora quanto a possibilidade negociação para sim ou para não
12/07/2024 - 11:18:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/07/2024 - 11:26:31	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/07/2024 - 11:27:27	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/07/2024 - 11:52:02	Pregoeiro	Senhores licitantes, faremos uma pausa para o almoço, voltamos às 14:00hs do dia 12/07/2024.
12/07/2024 - 14:34:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/07/2024 às 14:44.
12/07/2024 - 14:35:06	Pregoeiro	Boa tarde Senhores licitantes.
12/07/2024 - 15:11:26	Sistema	O fornecedor PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA foi desclassificado no processo.
12/07/2024 - 15:11:26	Sistema	Motivo: O licitante não atendeu ao item 6.7. do edital que fala que "Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentara comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o "PAR" 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21." Ficando assim desclassificada pela não apresentação da garantia de proposta.
12/07/2024 - 15:11:26	Sistema	O fornecedor PARA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
12/07/2024 - 15:11:26	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES com lance de R\$ 450.000,00.
12/07/2024 - 15:12:06	Sistema	O fornecedor J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES foi desclassificado no processo.
12/07/2024 - 15:12:06	Sistema	Motivo: O licitante não atendeu ao item 6.7. do edital que fala que "Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentara comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o "PAR" 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21." Ficando assim desclassificada pela não apresentação da garantia de proposta.
12/07/2024 - 15:12:06	Sistema	O fornecedor J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
12/07/2024 - 15:12:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 465.000,00.
12/07/2024 - 15:12:42	Sistema	O fornecedor FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA foi desclassificado no processo.
12/07/2024 - 15:12:42	Sistema	Motivo: O licitante não atendeu ao item 6.7. do edital que fala que "Nos termos do art. 58 da Lei nº 14.133/21, como requisito de pré-habilitação, a licitante deverá apresentara comprovação de recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, nas modalidades de que trata o "PAR" 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/21." Ficando assim desclassificada pela não apresentação da garantia de proposta.
12/07/2024 - 15:12:42	Sistema	O fornecedor FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
12/07/2024 - 15:12:42	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante A FARIAS RIBEIRO LTDA com lance de R\$ 515.833,62.
12/07/2024 - 15:14:32	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/07/2024 às 17:15.
12/07/2024 - 15:26:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
12/07/2024 - 15:28:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/07/2024 - 15:31:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:31 do dia 12/07/2024.
12/07/2024 - 15:31:05	Sistema	Motivo: Solicitamos que seja enviado os documentos de habilitação da arrematante do lote.
12/07/2024 - 15:34:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/07/2024 - 17:34:50	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A FARIAS RIBEIRO LTDA.
12/07/2024 - 17:34:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/07/2024 às 17:44.
12/07/2024 - 17:46:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

PAULO SÉRGIO REIS DE SOUSA

Pregoeiro

CARLA LETÍCIA DA SILVA COSTA

Apoio

